2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03 мая 2017 года  № 214
О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 10.03.2016 года № 109
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ                        «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан                         в Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 10.03.2016 года № 109 следующие изменения:

1.1. абзац 6 части 3.5.7 раздела 3.5 изложить в следующей редакции:

«- если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства (может быть принято решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному              и тому же должностному лицу, с уведомлением о данном решении гражданина, направившего обращение);».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном Интернет-сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов